РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 10.11.2021 №031-06-791/21

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального
маневренного жилищного фонда города Иркутска»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Порядком разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг, утвержденным постановлением администрации города Иркутска 
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1 . Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального
маневренного жилищного фонда города Иркутска» (прилагается).

2. Отменить:

1) пункты 1, 3 – 5 постановления администрации города Иркутска  

от 30 августа 2013 года № 031-06-2364/13 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых
помещений муниципального маневренного жилищного фонда гражданам в
связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся
жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма, а также
гражданам, у которых единственные жилые помещения стали непригодными
для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств», внесении
изменений в постановление администрации города Иркутска от 06.04.2011 №
031-06-642/11»;

2) постановление администрации города Иркутска от 12 мая 2014 года 
№ 031-06-524/14 «О внесении изменений в постановление администрации  
г. Иркутска от 30.08.2013 № 031-06-2364/13»;

2

3) пункты 1, 3 – 5 постановления администрации города Иркутска  
от 17 июля 2015 года № 031-06-691/5 «О внесении изменений в постановления
администрации города Иркутска от 30.08.2013 № 031-06-2364/13, от 06.04.2011
№ 031-06-642/11»;

4) пункт 4 постановления администрации города Иркутска 
от 14 сентября 2015 года № 031-06-852/5 «О внесении изменений в
постановления администрации города Иркутска от 30.08.2013 №
031-06-2363/13, 30.08.2013 № 031-06-2364/13, от 22.12.2014 № 031-06-1550/14,
от 22.12.2014 № 031-06-1551/14»;

5) пункт 10 постановления администрации города Иркутска  
от 28 июня 2016 года № 031-06-601/6 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска»;

6) пункт 3 постановления администрации города Иркутска  
от 17 марта 2017 года № 031-06-231/7 «О внесении изменений в постановления
администрации города Иркутска от 08.09.2011 № 031-06-1857/11, от 06.12.2011
№ 031-06-2786/11, от 30.08.2013 № 031-06-2364/13, от 06.04.2011  
№ 031-06-642/11»;

7) пункт 6 постановления администрации города Иркутска  
от 20 июля 2017 года № 031-06-711/7 «О внесении изменений в постановления
администрации города Иркутска от 27.08.2013 № 031-06-2350/13, от 27.08.2013
№ 031-06-2355/13, от 22.12.2014 №031-06-1551/14, от 22.12.2014  
№ 031-06-1550/14, от 27.08.2013 № 031-06-2353/13, от 30.08.2013  
№ 031-06-2364/132»;

8) пункт 2 постановления администрации города Иркутска  
от 30 марта 2018 года № 031-06-254/8 «О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска от 27 августа 2013 года № 031-06-2353/13,
постановление администрации города Иркутска от 30 августа 2013 года 
№ 031-06-2364/13»;

9) постановление администрации города Иркутска от 23 мая 2018 года  
№ 031-06-494/8 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений
муниципального маневренного жилищного фонда гражданам в связи с
капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые
помещения, занимаемые ими по договорам социального найма, а также
гражданам, у которых единственные жилые помещения стали непригодными
для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств», утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 30 августа 2013 года 
№ 031-06-2364/13»;

10) пункт 7 постановления администрации города Иркутска 
от 21 января 2019 года № 031-06-31/9 «О внесении изменений в отдельные
муниципальные правовые акты города Иркутска в связи с совершенствованием
порядка досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий
(бездействия), принятых (осуществленных) в ходе предоставления
муниципальных услуг города Иркутска»;

3

11) пункты 1, 4 – 6 постановления администрации города Иркутска  
от 27 августа 2013 года № 031-06-2353/13 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых
помещений муниципального маневренного жилищного фонда города Иркутска
гражданам, утратившим жилые помещения в результате обращения взыскания
на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или
иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного
юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в
обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения
взыскания такие жилые помещения являются для них единственными»,
внесении изменений в постановление администрации города Иркутска  
06.04.2011 № 031-06-642/11, отмене пунктов постановления мэра города
Иркутска от 01.06.2005 № 031-06-955/5»;

12) пункт 4 постановления администрации города Иркутска 
от 1 апреля 2016 года № 031-06-307/6 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска»;

13) пункт     9     постановления     администрации      города      Иркутска  
от 28 июня 2016 года № 031-06-601/6 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска»;

14) пункт     2     постановления      администрации      города     Иркутска  
от 4 апреля 2017 года № 031-06-330/7 «О внесении изменений в постановления
администрации города Иркутска от 27.08.2013 № 031-06-2355/13, от 27.08.2013
№ 031-2353/13, от 06.04.2011 № 031-06-642/11»;

15) пункт     5     постановления      администрации      города     Иркутска 
от 20 июля 2017 года № 031-06-711/17 «О внесении изменений в постановления
администрации города Иркутска от 27.08.2013 № 031-06-2350/13, от 27.08.2013
№     031-06-2355/13,     от     22.12.2014    № 031-06-1551/14,     от     22.12.2014
№ 031-06-1550/14, от 27.08.2013 № 031-06-2353/13 от 30.08.2013 
№ 031-06-2364/13»;

16) пункт     1     постановления      администрации      города     Иркутска  
от 30 марта 2018 года № 031-06-254/8 «О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска от 27 августа 2013 года № 031-06-2353/13,
постановление администрации города Иркутска от 30 августа 2013 года 
№ 031-06-2364/13»;

17) постановление администрации города Иркутска от 23 мая 2018 года  
№ 031-06-484/8 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений
муниципального маневренного жилищного фонда города Иркутска гражданам,
утратившим жилые помещения в результате обращения взыскания на эти
жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной
кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного
юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в
обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения
взыскания такие жилые помещения являются для них единственными»,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска  
от 27 августа 2013 года № 031-06-2353/13»;

4

18) пункт     4      постановления     администрации      города      Иркутска  
от 21 января 2019 года № 031-06-31/9 «О внесении изменений в отдельные
муниципальные правовые акты города Иркутска в связи с совершенствованием
порядка досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий
(бездействия), принятых (осуществленных) в ходе предоставления
муниципальных услуг города Иркутска»;

19) пункты 4, 11 постановления администрации города Иркутска  
от 26 июня 2020 года № 031-06-380/0 «О внесении изменений в отдельные
муниципальные правовые акты города Иркутска»;

20) постановление администрации города Иркутска от 20 февраля 2021
года № 031-06-105/21 «О внесении изменений в отдельные муниципальные
правовые акта города Иркутска».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
опубликования, за исключением отдельных положений приложения,
утвержденного настоящим Постановлением, касающихся предоставления
муниципальной услуги в электронной форме, которые вступают в силу с
момента возникновения технической возможности предоставления
муниципальной услуги в электронной форме.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести информационные
справки:

1) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанные
в подпунктах 1, 3 – 8, 10 – 16, 18, 19 пункта 2 настоящего Постановления, об
отмене соответствующих пунктов настоящим Постановлением;

2) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанные
в подпунктах 2, 9, 17, 20 пункта 2 настоящего Постановления, об отмене
настоящим Постановлением.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  
на вице – мэра города Иркутска.

Мэр города Иркутска

                                           Р.Н. Болотов

5

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е